

## Konkurs Historyczny "Czy znam historię Polski?" rozstrzygnięty

Zwycięzcy Konkursu Historycznego "Czy znam historię Polski?", fot. wilnoteka.lt

W XI edycji Konkursu Historycznego "Czy znam historię Polski?", zorganizowanego przez Stowarzyszenie Nauczycieli Szkół Polskich na Litwie "Macierz Szkolna", wzięło udział 41 uczniów z całej Wileńszczyzny. Licznie reprezentowane były szkoły rejonu wileńskiego. Wśród uczestników byli również uczniowie z Ejszyszek, Solecznik i Białej Waki.



Konkurs "Czy znam historię Polski?" jest skierowany do uczniów klas 9-11. Celem jest wypełnienie luki w wiedzy młodzieży z polskich szkół na Litwie z zakresu historii Polski, która w szkołach polskich na Litwie w najlepszym przypadku jest realizowana na zajęciach fakultatywnych, częściej - pobieżnie, w ramach programu historii powszechnej.

"Historię trzeba znać, poznawać ją trzeba, zaczynając od najbliższych osób, od historii swojej rodziny, od swojej miejscowości. Pamięć historyczna daje poczucie tożsamości narodowej, patriotyzmu" - powiedział prezes Stowarzyszenia Nauczycieli Szkół Polskich na Litwie "Macierz Szkolna", poseł na Sejm Litwy Józef Kwiatkowski.

Organizatorzy konkursu historycznego poświęconego historii Polski powiedzieli, że poziom wiedzy uczestników z roku na rok rośnie. "Jest to zasługa nauczycieli historii, którzy potrafili zainteresować swoich uczniów wiedzą pozaprogramową, oraz dyrektorów szkół, którzy znaleźli w programie nauczania godziny na dodatkowe lekcje historii Polski" - powiedział Józef Kwiatkowski.

Uczestnicy tegorocznej edycji Konkursu Historycznego "Czy znam historię Polski?" musieli rozwiązać test 30 pytań z historii Polski od czasów Piastów do współczesności. Były pytania dotyczące przypadającej w 2014 roku 25 rocznicy demokratycznych przemian w Polsce, 15 rocznicy przyjęcia do NATO i 10 rocznicy przyjęcia do UE.

Prace sprawdzała komisja pod przewodnictwem Romana Lachowicza, nauczyciela historii i autora książki "Krótki zarys historii narodu polskiego". Uczestnicy konkursu byli w tym czasie na wycieczce - zwiedzali Uniwersytet Wileński.

Pierwsze miejsce zdobył uczeń Gimnazjum w Ejszyszkach Dariusz Cilińdź, drugie - Grażyna Brazulewicz ze Szkoły Średniej im. ks. J. Obrembskiego w Mejszagole, trzecie - Agata Irena Jasińska ze Szkoły Średniej im. ks. J. Obrembskiego w Mejszagole.

Wyróżnienia otrzymali:

Kamila Tomaszewska - Szkoła Średnia im. J. Lelewela w Wilnie,  
Ewelina Wołowiczewa - Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie,  
Eryk Rawdanowicz - Szkoła Średnia im. J.I. Kraszewskiego w Wilnie,  
Donat Jurewicz - Gimnazjum im. S. Moniuszki w Kowalczukach,  
Katarzyna Smirnowa - Szkoła Podstawowa na Lipówce w Wilnie,  
Karol Kurta - Gimnazjum im. J. Śniadeckiego w Solecznikach,  
Denis Uljanowicz - Gimnazjum im. J. Śniadeckiego w Solecznikach.

Zwycięzcy Konkursu Historycznego "Czy znam historię Polski?" otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe,

latem zaś zostaną zaproszeni na letni obóz krajoznawczy.

Na podstawie: Inf.wł.

---